
20 juni 2003/Nr. TRCJZ/2003/4856
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 10, eerste lid, van
Richtlijn nr. 90/425/EEG van de
Raad van de Europese
Gemeenschappen van 28 juni 1990
inzake veterinaire en zoötechnische
controles in het intracommunautair
handelsverkeer in bepaalde levende
dieren en produkten in het vooruit-
zicht van de totstandbrenging van de
interne markt (PbEG L 224);
Gelet op de artikelen 18, eerste en
tweede lid, en 31 van de
Gezondheids- en welzijnswet voor
dieren;

Besluit:

Artikel I
De artikelen 1 tot en met 5 van de
Regeling verzamelverbod pluimvee
2003 worden vervangen door de vol-
gende artikelen:

Artikel 1
In deze regeling wordt verstaan
onder:
a. AI: Aviaire Influenza;
b. AI-gevoelige dieren: gehouden die-
ren van een soort behorende tot de
orde van de hoenderachtigen
(Galliformes), tot de familie van de
eenden, ganzen en zwanen
(Anatidae), tot de families van de
struisvogels (Struthionidae), emoes
(Dromaiidae) en nandoes (Rheidae)
en voor consumptie gehouden duiven
(Columbia livia). 

Artikel 2
1. Het is in het gebied, bedoeld in bij-
lage I, onderdeel I, van de Regeling
vervoersbeperkingsgebieden pluimvee
2003, verboden vogels, afkomstig van
verschillende plaatsen, tijdelijk bijeen
te brengen op een plaats. 
2. In het gebied, bedoeld in het eerste
lid, zijn markten, verkopingen en vei-
lingen waarop vogels worden verhan-
deld, alsmede tentoonstellingen, keu-

ringen en andere evenementen
geschorst.
3. Het verbod, bedoeld in het eerste
lid, is niet van toepassing op het ver-
zamelen van duiven ten behoeve van
het deelnemen aan wedvluchten
indien de duiven worden verzameld in
het gebied, bedoeld in het eerste lid,
met uitzondering van het gebied
bedoeld in bijlage I, onderdeel II, van
de Regeling vervoersbeperkingsgebie-
den pluimvee 2003.
4. Indien overeenkomstig het derde
lid duiven worden verzameld ten
behoeve van het deelnemen aan wed-
vluchten, zijn deze duiven niet afkom-
stig van een bedrijf waar AI-gevoelige
dieren aanwezig zijn gelegen in het
gebied, bedoeld in bijlage I, onderdeel
II, van de Regeling vervoersbeper-
kingsgebieden pluimvee 2003.

Artikel 3
1. Het is in de provincies Flevoland,
Gelderland, Limburg, Noord-Brabant
en Utrecht, met uitzondering van de
gebieden bedoeld in bijlage I, onder-
deel I, van de Regeling vervoersbe-
perkingsgebieden pluimvee 2003, ver-
boden AI-gevoelige dieren, afkomstig
van verschillende plaatsen, tijdelijk
bijeen te brengen op een plaats. 
2. In de provincies Flevoland,
Gelderland, Limburg, Noord-Brabant
en Utrecht, met uitzondering van de
gebieden bedoeld in bijlage I, onder-
deel I, van de Regeling vervoersbe-
perkingsgebieden pluimvee 2003, zijn
markten, verkopingen en veilingen
waarop AI-gevoelige dieren worden
verhandeld, alsmede tentoonstellin-
gen, keuringen en andere evenemen-
ten geschorst.

Artikel 4
Paragraaf 7 van de Regeling
betreffende het bijeenbrengen van die-
ren 2000 is niet van toepassing.

Artikel 5
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling verzamelverbod pluimvee
2003.

Artikel II
Deze regeling wordt aan de media
bekend gemaakt en treedt op 18 juni
2003, om 18.00 uur in werking.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 20 juni 2003.
De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de directeur-generaal,
R.M. Bergkamp.

Toelichting

Aangezien er sinds enige tijd geen
nieuwe uitbraken van Aviaire
Influenza zijn geconstateerd, wordt
het veterinair verantwoord geacht de
maatregelen die getroffen zijn ter
bestrijding van Aviaire Influenza te
wijzigen.
De volgende regelingen zijn aange-
past: de Tijdelijke regeling vervoers-
en exportverbod pluimvee 2003 I, de
Regeling vervoersbeperkingsgebieden
pluimvee 2003, de Regeling comparti-
mentering AI-gevoelige dieren 2003,
de Regeling verzamelverbod pluimvee
2003 en de Bezoekersregeling Aviaire
Influenza 2003. 

In de onderhavige regeling wordt
de Regeling verzamelverbod pluimvee
2003 gewijzigd. 
In artikel 3 was een verzamel- en eve-
nementenverbod van AI-gevoelige
dieren opgenomen voor de comparti-
menten C, D, E, F en H. Gelet op
het feit dat de compartimenterings-
grenzen gewijzigd zijn en sommige
compartimenten in het geheel zijn
vervallen, is het verzamel- en evene-
mentenverbod van AI-gevoelige die-
ren beperkt tot de provincies
Flevoland, Gelderland, Limburg,
Noord-Brabant en Utrecht. Dit ver-
bod is niet van toepassing voor de
gebieden bedoeld in bijlage I, onder-
deel I, van de Regeling vervoersbe-
perkingsgebieden pluimvee 2003. In
deze gebieden blijft ingevolge artikel

Uit: Staatscourant 24 juni 2003, nr. 118 / pag. 16 1

LNV

Wijziging Regeling verzamelverbod pluimvee 2003



2 het verzamel- en evenementenver-
bod van alle vogels van kracht.

Ten behoeve van de overzichtelijk-
heid is de tekst van de regeling in zijn
geheel vervangen.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
overeenkomstig het door de minister
genomen besluit:
de directeur-generaal,
R.M. Bergkamp.

Uit: Staatscourant 24 juni 2003, nr. 118 / pag. 16 2


